CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 324/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

     O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA, Instalação de
placas de sinalização e indicação dos órgãos públicos e de serviços, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                                           A providência solicitada, sugere através da secretaria competente, a
instalação de placas de sinalização e indicação dos órgãos públicos e serviços essenciais como:
(Prefeitura Municipal, Câmara de Vereadores, Pronto Atendimento, Posto de saúde, Polícia
Militar, Delegacia de Polícia, Fórum, Secretaria de Educação, Secretaria do Meio Ambiente,
Conselho tutelar entre outros), nos principais pontos de acesso e cruzamentos da cidade.

                                               A presente indicação vem atender à solicitação de diversos
cidadãos, como medida de informação, tanto para os moradores de Pinhalzinho, como também,
para aquelas pessoas que se deslocam ao nosso município a lazer e/ou trabalho, causando
aspecto positivo para nossa cidade, no que se refere a organização das vias púbicas.

                                              Diante do exposto acima, conto com o apoio de Vossa Excelência
para a colocação das placas.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2023.

José Ricardo Kiota
Vereador